
UFFICIO TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1441 del 03/12/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO - COORDINAMENTO 

SUAP - UFFICIO TRASPORTI - IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE SOMMA TRATTENUTA IN PIU' 

AL  DIPENDENTE  MATR.  N.  715  RELATIVAMENTE  ALL'ABBONAMENTO  AGEVOLATO  MOBILITY 

MANAGEMENT.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;

l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;

le determine dirigenziali n. 536 del 20/05/2019 e n. 546 del 21/05/2019, relative al conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa “Trasporti “ e la relativa delega conferita con prot. n. 13856 
del 21/05/2019, dal 21 maggio 2019 e fino al 31 maggio 2020;

la  determina dirigenziale n.  504 del  28/05/2020,  relativa alla proroga dell’incarico di  Posizione 
Organizzativa “Trasporti “ e della relativa delega conferita con prot. n. 13856 del 21/05/2019, dal 1 
giugno 2020 al 31 dicembre 2020;

Premesso che:

il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

Determina n. 1441 del 03/12/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 del  
20/12/2019 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è stato approvato con DP n. 36 del 24/02/2020;

Premesso inoltre che:

annualmente  vengono  riconosciuti  ai  dipendenti  di  questa  Amministrazione 
abbonamenti agevolati nell’ambito degli interventi di Mobility Management;

in riferimento alla sottoscrizione dell’accordo di programma con il Comune di Parma 
per le attività di Mobility Management, anche quest’anno, come negli anni precedenti, 
con nota prot. n. 4956 del 25/02/2020, questa Provincia ha confermato sia l’adesione 
all’iniziativa dell’attività suddetta, sia la relativa modalità di pagamento che prevede 
l’intestazione della fattura a carico di SMTP; 

in data 12/10/2020 sono stati comunicati alla Tep i nominativi dei dipendenti che, fino 
a tale data, hanno richiesto gli abbonamenti agevolati;

in  data  16/10/2020 la  Tep ha  fornito  gli  importi  degli  abbonamenti  dei  dipendenti 
suddetti;

il 50% di tali importi è già stato trattenuto nella busta paga del mese di novembre 2020;

in data 25/11/2020 la Tep ha comunicato che per il dipendente matricola n. 715 è stato riconosciuto 
un  importo  errato  relativamente  all’abbonamento  Mobility  Management  da  lui  sottoscritto, 
comprendente la tratta Parma-Fontanellato e percorso urbano di Parma; in particolare l’importo 
trasmesso  a  questa  Amministrazione  in  data  16/12/2020  è  stato  di  €  470,00,  pertanto  al 
dipendente è stata trattenuta la somma di € 235.00, mentre il  costo effettivo dell’abbonamento 
agevolato Mobility  Management tratta  Parma-Fontanellato  e percorso urbano di  Parma è di  € 
407,70, pertanto al dipendente matr. n. 715 doveva essere trattenuta nella busta paga suddetta la 
somma di € 203,85; 

Considerato:

che  al fine di restituire al dipendente  matr. n.  715  l’importo erroneamente trattenuto  in più nella 
busta paga del  mese di  novembre 2020 occorre impegnare la somma di  € 31,15  del  capitolo 
312900720000 TRASPORTI PRESTAZIONI DI SERVIZI, del bilancio di  previsione 2020 – 2022 
annualità 2020

DETERMINA

di restituire, per quanto sopra evidenziato, l’importo di € 31,15 al dipendente matr. n. 715;

di impegnare e liquidare la spesa di € 31,15 a carico del capitolo 312900720000 TRASPORTI 
PRESTAZIONI DI SERVIZI, del bilancio di Previsione 2020 – 2022 annualità 2020; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Determina n. 1441 del 03/12/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di P.O. non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma di  cui  all’art.  29  del  D.lgs.  50/2016,  come 
previsto dal D.lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 1441 del 03/12/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3083 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 312900720000 / 0 Impegno 1254 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 31,15

TRASPORTI Prestazioni servizi 02 - Trasporto pubblico locale 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 31,15

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO TRASPORTI 

Determinazione Dirigenziale n. 1441 / 2020 

Proposta n. 3083/2020

Oggetto:  SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI - PROGRAMMAZIONE 
RETE SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL 
LAVORO - COORDINAMENTO SUAP - UFFICIO TRASPORTI - IMPEGNO DI SPESA 
PER RESTITUZIONE SOMMA TRATTENUTA IN PIU' AL DIPENDENTE MATR. N. 715 
RELATIVAMENTE ALL'ABBONAMENTO AGEVOLATO MOBILITY MANAGEMENT. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 03/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


